
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

 
PORTARIA Nº 155, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista o que consta no Memorando Nº 086/2017 do Departamento de Cirurgia  
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
    I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão 
Examinadora de Concurso Público para professor Adjunto na Área de Ciências da Saúde - 
subárea Medicina - Anestesiologia: 

 
Profª Neusa Maria Heinzmann Bulow - Presidente/UFSM 
Prof. Tiango Aguiar Ribeiro - Membro/UFSM 
Prof. Christian Viezzer - Membro/UNIFRA 
Prof. Ewerton Nunes Morais - Membro Suplente/UFSM 
Profª Léris Haefner - Membro Suplente/UNIFRA 
 
 
II - REVOGAR a portaria nº 138, de 28 de agosto de 2017. 
 
III - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua data de publicação. 
 
 

 
 

 
         

Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva 
          Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 

 


